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2017. gada  novembris 

.. 

 
  

Gaismas ceļu dvēselē... 
Sveicināti  novembrī. Nez kāpēc šis mēnesis vienmēr ir 

tāds smags. Trauksmainas domas, dvēseļu ceļi debesīs, 

cīņu un pārmaiņu laiks, vētras jūras krastā un lietus 

asaras, kas slacī pelēko zemi un mirguļo koku zaros kā 

trauslas pērļu virtenes. Viss sagājies kopā novembrī. Un 

tad vēl tumsa... Drēgni nospiedoša, tāda, kas vēlas 

nosegt sauli, gaismu, sirdi. 

 Visvienkāršākais un iedarbīgākais līdzeklis tumsas 

aizbaidīšanai – iededzināta svecīte. Piekritīsiet taču – 

tikko uzplaiksnī vārā liesmiņa, tumsa atkāpjas. Un ja 

mēs katrs tā izdarīsim, skatieties, kāds gaismas loks 

veidosies. Tikai mūsu pašu griba un domu spēks pavērs 

ceļu gaismai debesīs un dvēselēs.  

 Novembra kaprīzēm ir arī savs labums. Tās padara 

cilvēku sīkstu, pretoties spējīgu, apņēmības pilnu. 

Novembris ir patriotu mēnesis. Par patriotismu runājot... 

Ne jau tie, kuri no augstām tribīnēm apvārdo tautu, ka 

jāmīl sava zeme, jāvairo tās labklājība, ir tie īstie 

patrioti. Patriots ir tas mazais skolnieciņš, kas katru rītu 

pa dubļainu vai aizsnigušu ceļu mēro vairākus 

kilometrus no vēl palikušās viensētas līdz autobusam, lai 

nokļūtu skolā. Patriote ir tā sirmā, uz spieķīša salīkusī 

māmiņa, kurai tuvākais kaimiņš, medpunkts vai veikals 

padsmit kilometru attālumā.  Patrioti ir tā daudzbērnu 

ģimene, kura rūpējas par  savām atvasēm, audzina, skolo 

un bieži vien saņem nievājošas piezīmes – sak, ja jau 

daudzbērnu, tad, visticamāk, nelabvēlīgā... Patriots ir tas 

jaunais zemnieks, kas, vērojot līdz vārpu galiem 

applūdušo kviešu tīrumu, neplēš matus no galvas, bet 

metas jaunajā „jūrā” izpeldēties. Īstus patriotisma 

piemērus varētu uzskaitīt vēl un vēl, un tie visi – no 

tautas, ne no augstiem plauktiem. Šos cilvēkus un viņu 

pārliecību nesalieks neviena vara, lai cik zemu tā prasītu 

noliekt galvas. 

  Iedegsim katrs pa svecītei savas mājas logā. Iedegsim 

pa smaidam mūsu ikdienas rūpju pilnajā vaigā. Gaisma 

atradīs gaismu. Smaids sasauksies ar smaidu. Un mēs 

visi kopā atvērsim gaismai ceļu uz cilvēku dvēselēm... 

 Sirsnīgi sveicam Strūžānu pagasta iedzīvotājus 

Latvijas Valsts svētkos! Lai domu spēks, 

sirdsvienotība un darba griba ir mūsu virzītājspēks 

Latvijas izaugsmē! 

 

 

Īsziņas 

 
Tradicionālajā Rēzeknes un Viļānu novada skolu konkursā 
„Mana Latvija”, kas norisinājās 15.novembrī, Jaunstrūžānu 
pamatskolas komanda izcīnīja 2.vietu, tikai par vienu punktu 
piekāpjoties Viļānu vidussskolas komandai, bet aiz sevis 
atstājot Nautrēnu vidusskolu. Jaunstrūžānu pamatskolas 
komanda – Ilvars Razgalis, Žanete Piļka, Valērija Makejeva, 
Elgars Razgalis un Kārlis Kalnejs. Skolotājs – Andrejs Zahars. 
Sveicam un priecājamies gan par augsto rezultātu, gan par 
bērnu zināšanām! 
 
14.novembrī Jaunstrūžānu pamatskolas 7. – 9.klasū audzēkņi 
ciemojās Nautrēnu vidusskolā, kur tikās ar Kanādas, Polijas un 
Spānijas militāro spēku pārstāvjiem. Bija kara tehnikas 
demonstrējumi un stāstījums par šo triju valstu armijām un 
karavīru ikdienu. Savukārt, 16. novembrī Jaunstrūžānu skolā 
ieradās Rēzeknes robežsardzes koledžas pārstāvji, lai stāstītu 
bērniem par robežsarga profesiju.  
 
 Oktobra nogalē uz savu ikgada pasākumu kultūras namā 
pulcējās pagasta seniori. Patīkami, ka apmeklētāju bija krietns 
pulks. Seniorus ar jautriem un humora pilniem priekšnesumiem 
sveica Strūžānu KN amatierkolektīvi un Dekteru  teātra 
draugu kopa. Uz lustīgu padejošanu pēc tam aicināja Marijas 
Andinas kapela. Ļoti ceram, ka sagādājām senioriem patīkamu 
atpūtu, tiekoties ar saviem vienaudžiem, draugiem, 
domubiedriem citā, ne ikdienas, gaisotnē. 
 
 Turpinās ciemata ceļu, kas cietuši no augusta plūdiem, 
savešana kārtībā. Ar dolomītšķembu segumu ir noklāti Krasta 
ielas posmi pie ezera, ceļš uz ciemata ūdens attīrīšanas 
iekārtām, kā arī Dārzu iela, kurai papildus tika iztīrīti arī 
ūdens novadgrāvji. 

                             *** 

Strūžānu KN 

18.novembrī plkst. 16.00 

LR 99. gadadienai veltīts 

Svinīgs pasākums 

„GAISMAS CEĻŠ LATVIJAI!” 

 Pagasta čaklāko darbarūķu sumināšana, 

svētku koncerts. 

 

Plkst.22.00 groziņballe kopā ar grupu „Ezers”. 

Ieejas maksa – 2,00 EUR 

 

 

 

 



NOTIKUMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

                                                             
  
        
         
                           



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

Skrēja mazie Lāčplēsīši... 

 
Sagaidot Lāčplēša dienu,  10.novembra pēcpusdienā, 

neskatoties uz lietaino un vējaino laiku, mazie 

strūžānieši  pulcējās pie  KN, lai  vienotos tradicionālajā 

Lāčplēša dienas skrējienā trijās dažāda vecuma grupās 

un dažādu garumu distancēs. 
  Uz skrējienu sapulcējās pāri par 20 dalībniekiem, no kuriem 

reāli piedalījās 16. Pārējie centīgi atbalstīja  sportistus ar 

skaļiem uzmundrinājuma vārdiem. Netrūka arī līdzjutēju. Droši 

vien, ka laika apstākļi un tas, ka apkārt klejo dažādi vīrusi un 

līdz ar to daudzi skrietgribētāji bija saslimuši,  nospēlēja savu 

lomu  dalībnieku kopskaitā. Bet tiem, kuri sparīgi piedalījās 

skrējienā – sirsnīgs paldies! 

 Pirms skrējiena sporta skolotājs Andris Putrāns kopā ar 

dalībniekiem izgāja trasi, lai ikvienam būtu skaidrs, kur un cik 

tālu jāskrien.  Izvēloties skrējiena trasi, šoreiz ļoti piedomājām 

arī par drošību, lai tuvumā nebūtu transportlīdzekļu kustības un 

nevajadzētu šķērsot ielas braucamo daļu. 

 Skrējiena dalībnieki tika sadalīti pa vecuma grupām (5 -7 gadi, 

8 – 11 gadi un 12 – 25 gadi). Paši mazākie skrēja vienu 

distances apli, otrā grupa – 2 apļus un trešā vecuma grupa – 3 

apļus.   

 Pēc skrējiena dalībnieki KN cienājās ar karstu tēju un ābolu 

pīrāgu. 

 Pirmo triju godalgoto vietu ieguvēji katrā vecuma grupā  tika 

apbalvoti ar medaļām. Pārējie dalībnieki saņēma diplomus par 

piedalīšanos un nelielas piemiņas balvas. 

Vecuma grupā 5līdz 7 gadi  1.vietu izcīnīja  Stepans 

Plešanovs, 2.vietu – Ģirts Kalnejs. 8 līdz 11 gadu 

vecuma grupā 1.vieta Viktoram Bazulim, 2.vieta – 

Markusam Kapacim un 3.vieta – Adrianai Aleksejevai. 

12 līdz 25 gadu vecuma grupā 1.vieta Mihailam 

Sazonovam, 2.vieta – Artim Gļaudam un 3.vieta – 

Kārlim Kalnejam. Paldies arī visiem pārējiem skrējiena 

dalībniekiem – Igoram Plešanovam, Samantai Gļaudai, 

Enijai Taškānei, Dmitrijam Traškovam,Viktorijai 

Brinkevičai, Emīlam Kapacim, Valērijai Makejevai un 

Diānai Sondorei.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Pasākuma noslēgumā skrējiena dalīnieki  nolika aizdegtas 

svecītes pie skolas sporta zāles sienas kā piemiņu ilggadējam 

sporta skolotājam, īstam savas valsts un pagasta patriotam, 

sporta „Lāčplēsim” Uldim Kairišam. 

*** 

 

 

 

Strūžānos iesvētīja jauno krustu 

 
 Oktobra pēdējā dienā, sirsnīgā un emocionāli piepildītā 
gaisotnē Strūžānu ciematā tika iesvētīts jaunuzstādītais 
ceļmalas krusts. Klātesot krietnam pagasta iedzīvotāju 
pulciņam, svētbrīdi vadīja draudzes prāvests Māris 
Lavreckis. 
 Doma par jauna krusta uzstādīšanu cilvēku prātos virmoja  
sen, jo vecais pa daudzajiem gadiem jau bija fiziski un 
morāli nolietojies, pie tam atradās privātīpašuma teritorijā, 
un jaunie saimnieki nebija ieinteresēti ne krusta sakopšanā, 
ne uzturēšanā.  
 Iedzīvotāju konsultatīvā padome, uzklausot cilvēkus, 
uzrakstīja vēstuli pagasta pārvaldes vadītājam ar lūgumu 
atjaunot un uzstādīt krustu citā vietā. Kopā ar draudzes 
prāvestu tika izskatītas un izvērtētas vairākas iespējamās 
krusta atrašanās vietas. Visbeidzot tika panākta 
vienošanās, ka jaunais krusts atradīsies pretī esošajai 
kapličai. Arī vizuāli krusts tagad ļoti labi iekļaujas ciemata 
jaunā parka teritorijā. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ar pagasta pārvaldes atbalstu tika sagādāti nepieciešamie 
būvmateriāli un krāsas. Visus darbus veica pagasta 
strādnieki. Krusta apkārtnē tika iestādītas puķes, 
dekoratīvie krūmi un mūžzaļie kociņi. 
 Iesvētīšanas ceremonijā prāvests pateicās visiem cilvēkiem, 
kuri ņēma dalību krusta uzstādīšanas darbos, aizlūdza par 
viņiem un vēlēja Dieva žēlastību. Skolēni norunāja sirsnīgus 
dzejolīšus un nolika pie krusta aizdegtas svecītes.  
Pateicības vārdus savā uzrunā teica arī Strūžānu pagasta 
pārvaldes vadītājs Vilis Tutins, uzsverot, ka tikai visi kopā 
varam atrisināt sasāpējušus jautājumus un realizēt iecerētos 
sapņus. 
 Svētbrīža noslēgumā visi klātesošie vienojās kopīgā 
lūgšanā. Prāvests Māris Lavreckis vēlēja, lai jaunais krusts 
nes svētību ciematam un cilvēkiem, kuri pulcēsies šeit maija 
dziedājumos, noskaitīs lūgšanu Dvēseļu dienā vai Adventa 
laikā, vai vienkārši ies garām, godbījībā noliecot galvu. 
Galvenais, lai katra lūgšana un katra vēlēšanās nāktu no 
sirds, tad arī visos darbos un attiecībās sajutīsim dievpalīgu. 

 
Izdevējs – Strūžānu pagasta pārvalde 

Teksts un datorsalikums – Leokādija Razgale 

Tirāža – 100 eksemplāri 
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